
Liquidación del Presupuesto Municipal
Decreto de Alcaldía

Udal Aurrekontuaren Likidazioa
Alkate-Dekretua

Código de validación/Balidazio kodea
2I422G4P5E3D04380PIU

²2I422G4P5E3D04380PIU;»
²2I422G4P5E3D04380PIU;»

2212/2020 ALC14I039

F_RESOLUCION

Udal Aurrekontuaren, Udal 
Euskaltegiko Fundazio Publikoaren eta 
Udal Kirol Erakundearen 2019 urtealdiko 
kitapen- egoerez osatutako espedientea 
aztertu ondoren, legeak ematen dizkidan 
eskumenen indarrez eta  Bizkaiko 
Lurraldeko Historikoko Toki-erakundeen 
Aurrekontuei buruzko 10/2003 Foru 
Arauaren 49. artikuluan ezarritakoari 
jarraituz, honakoa ebatzi dut:

Visto el expediente integrado por 
el estado de liquidación del 
Presupuesto Municipal, del Organismo 
Autónomo Euskaltegi Municipal y del 
Instituto  Municipal de Deportes, 
correspondientes al ejercicio 2019 en 
virtud de las  competencias legalmente 
atribuidas y  según se establece en el 
artículo 49 de la Norma Foral 10/2003, 
Presupuestaria de  las Entidades 
Locales del Territorio  Histórico de 
Bizkaia, resuelvo:

Aipaturiko erakundeen  2019
urtealdiko aurrekontuen kitapenak 
onestea, emaitzak honakoak izanik:

Aprobar las liquidaciones de los 
Presupuestos de las  Entidades 
mencionadas correspondiente al 
ejercicio 2019 con los resultados 
siguientes:



(a) Deudores pendientes de cobro

(a) Kobratzeke dauden zordunak

+ Presupuesto Ingresos, Corriente

+ Diru-sarreren aurrekontua. Arrunta

+ de Presupuesto Ingresos, Cerrados

+ Diru-sarreren aurrekontua. Itxia

+ de otras Operaciones No Presup.

+ Aurrekont. kanpoko beste eragiketa batzuk

-  Ingresos Pendientes de Aplicación

-  Aplikatzeko dauden diru-sarrerak

(b) Acreedores pendientes de pago

(b) Ordaintzeko dauden hartzekodunak

+ de Presupuesto Gastos, Corriente

+ Gastuen aurrekontua. Arrunta

+ de Presupuesto Gastos, Cerrados

+ Gastuen aurrekontua. Itxia

+ de Presupuesto de Ingresos

+ Diru-sarreren aurrekontutik eratorria

+ de Recursos de otros Entes Públicos

+ Bestelako Erakunde publikoen baliabideak

+ de Otras Operaciones No Presup.

+ Aurrekont. Kanpoko beste eragiketa batzuk

-  Pagos Pendientes de Aplicación

-  Aplikatu eta ordaindu gabeko ordainketak

(c) Fondos líquidos de tesorería
(c) Diruzaintzako fondo likidoak

(d) Remanente Líquido de Tesorería (a – b + c):
(d) Diruzaintzako gerakin likido

(e) Remanente para Gastos con F. Afectada
(e) Lotutako finantzazioa duten gastuetarako gerakina

(f) Saldos de dudoso cobro
(f) Zalantzako kobratzen saldoak

(g) Remanente para Gastos Generales (d – e-f):
(g) Gastu orokorretarako diru-gerakina

7.075.186,57

UDAL ERAKUNDEA/ ENTIDAD MUNICIPAL

68.833,20

967.792,27

7.586.027,53

8.111.812,04

611.453,84

2.308.904,87

21.874,25

142.450,06

2.942.232,96

1.668.888,09

210.438,82

3.468.017,47

1.731.140,62



Liquidación del Presupuesto Municipal
Decreto de Alcaldía

Udal Aurrekontuaren Likidazioa
Alkate-Dekretua

Código de validación/Balidazio kodea
2I422G4P5E3D04380PIU

²2I422G4P5E3D04380PIU;»
²2I422G4P5E3D04380PIU;»

2212/2020 ALC14I039

F_RESOLUCION

(a) Deudores pendientes de cobro

(a) Kobratzeke dauden zordunak

+ Presupuesto Ingresos, Corriente

+ Diru-sarreren aurrekontua. Arrunta

+ de Presupuesto Ingresos, Cerrados

+ Diru-sarreren aurrekontua. Itxia

+ de otras Operaciones No Presup.

+ Aurrekont. kanpoko beste eragiketa batzuk

-  Ingresos Pendientes de Aplicación

-  Aplikatzeko dauden diru-sarrerak

(b) Acreedores pendientes de pago

(b) Ordaintzeko dauden hartzekodunak

+ de Presupuesto Gastos, Corriente

+ Gastuen aurrekontua. Arrunta

+ de Presupuesto Gastos, Cerrados

+ Gastuen aurrekontua. Itxia

+ de Presupuesto de Ingresos

+ Diru-sarreren aurrekontutik eratorria

+ de Recursos de otros Entes Públicos

+ Bestelako Erakunde publikoen baliabideak

+ de Otras Operaciones No Presup.

+ Aurrekont. Kanpoko beste eragiketa batzuk

-  Pagos Pendientes de Aplicación

-  Aplikatu eta ordaindu gabeko ordainketak

(c) Fondos líquidos de tesorería

(c) Diruzaintzako fondo likidoak

(d) Remanente Líquido de Tesorería (a – b + c):

(d) Diruzaintzako gerakin likido

(e) Remanente para Gastos con F. Afectada

(e) Lotutako finantzazioa duten gastuetarako gerakina

(f) Saldos de dudoso cobro

(f) Zalantzako kobratzen saldoak

(g) Remanente para Gastos Generales (d – e-f):

(g) Gastu orokorretarako diru-gerakina

361.113,15

546.143,63

361.113,15

18.810,19

169.012,67

18.029,00

3.694,88

205.851,86

3.830,92

100,00

UKE / IMD

20.821,38

20.585,34



(a) Deudores pendientes de cobro

(a) Kobratzeke dauden zordunak

+ Presupuesto Ingresos, Corriente

+ Diru-sarreren aurrekontua. Arrunta

+ de Presupuesto Ingresos, Cerrados

+ Diru-sarreren aurrekontua. Itxia

+ de otras Operaciones No Presup.

+ Aurrekont. kanpoko beste eragiketa batzuk

-  Ingresos Pendientes de Aplicación

-  Aplikatzeko dauden diru-sarrerak

(b) Acreedores pendientes de pago

(b) Ordaintzeko dauden hartzekodunak

+ de Presupuesto Gastos, Corriente

+ Gastuen aurrekontua. Arrunta

+ de Presupuesto Gastos, Cerrados

+ Gastuen aurrekontua. Itxia

+ de Presupuesto de Ingresos

+ Diru-sarreren aurrekontutik eratorria

+ de Recursos de otros Entes Públicos

+ Bestelako Erakunde publikoen baliabideak

+ de Otras Operaciones No Presup.

+ Aurrekont. Kanpoko beste eragiketa batzuk

-  Pagos Pendientes de Aplicación

-  Aplikatu eta ordaindu gabeko ordainketak

(c) Fondos líquidos de tesorería

(c) Diruzaintzako fondo likidoak

(d) Remanente Líquido de Tesorería (a – b + c):

(d) Diruzaintzako gerakin likido

(e) Remanente para Gastos con F. Afectada

(e) Lotutako finantzazioa duten gastuetarako gerakina

(f) Saldos de dudoso cobro

(f) Zalantzako kobratzen saldoak

(g) Remanente para Gastos Generales (d – e-f):

(g) Gastu orokorretarako diru-gerakina

303.704,60

311.557,81

303.704,60

6.512,19

4.956,75

236,00

11.704,94

UDAL ESUSKALTEGIA/ EUSKALTEGI MUNICIPAL

3.851,73

3.851,73

F_FIRMA_1


		2020-04-15T17:36:00+0200
	AUPAC
	AYUNTAMIENTO DE ERMUA - ERMUKO UDALA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2020-04-15T17:36:00+0200
	AUPAC
	JUAN CARLOS ABASCAL CANDAS - 15397946K
	Firma digital de documento AUPAC




